
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

COMUNE DI PRE’ SAINT DIDIER  COMMUNE DE PRE’ SAINT DIDIER  

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 
 

DETERMINAZIONE DEL Responsabile del Servizio Tecnico 
 

in data 19/08/2024 N°  192 

 

OGGETTO CONSULENZA PER ISTRUTTORIA DI PRATICHE EDILIZIE 

INERENTI LE LEGGI REGIONALI 18/94, 11/98 E 24/09. 

PERIODO: MARZO - APRILE 2024. 

LIQUIDAZIONE NOTA A SALDO. 

C.I.G.: - ZE23E00538 -              

 

 

 L’anno DDUUEEMMIILLAAVVEENNTTIIQQUUAATTTTRROO il giorno DDIICCIIAANNNNOOVVEE del mese di 

AAGGOOSSTTOO nell’UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO 

il sottoscritto   RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

ADOTTA    il seguente provvedimento:

 

– Richiamata la deliberazione di Giunta n. 17 adottata in data 11.03.2024, regolarmente 

esecutiva, con la quale si assegnano, per l’anno 2024, specifiche quote di bilancio ai 

Responsabili dei Servizi; 

 

– Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 2 adottata in data 16.05.2016, regolarmente 

esecutiva, con la quale si delibera di approvare il regolamento comunale di ordinamento 

degli uffici e dei servizi comunali; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 316  adottata in data 28.12.2023 con la quale 

si determina di affidare, ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, all’Arch. Giuseppe 

CANDIOTA con studio in Pré-Saint-Didier (AO) in Avenue du Mont Blanc, 24 - CF / 

P.IVA: 01222540070, l’incarico di consulenza per istruttoria di pratiche edilizie inerenti 

alle Leggi Regionali 27/05/1994, n. 18, 06/04/1998, n. 11 e 04/08/2009, n. 24, per un 

importo mensile di € 2.400,00# oltre a cassa 4% e marca da bollo e così per un importo 

totale relativo a tre mensilità di € 7.490,00#; 

 

– Richiamata la propria determinazione n. 58 adottata in data 20.03.2024 con la quale si 

determina di liquidare la somma di € 3.127,20# oltre a INARCASSA 4% e marca da 

bollo da € 2,00# e così per un totale di € 3.252,29# a favore dell’Arch. CANDIOTA 

Giuseppe di Pré Saint Didier (AO) relativa all’incarico di consulenza per istruttoria di 

pratiche edilizie inerenti le Leggi Regionali 27/05/1994, n. 18, 06/04/1998, n. 11 e 

04/08/2009, n. 24 all’ufficio tecnico comunale per il periodo: 01.01.2024 / 29.02.2024; 

 
– Richiamata la propria determinazione n. 104 adottata in data 13.05.2024 con la quale si 

determina di liquidare la somma di € 2.603,33# oltre a INARCASSA 4% e marca da 

bollo da € 2,00# e così per un totale di € 2.707,46# a favore dell’Arch. CANDIOTA 

Giuseppe di Pré Saint Didier (AO) relativa all’incarico di consulenza per istruttoria di 

pratiche edilizie inerenti le Leggi Regionali 27/05/1994, n. 18, 06/04/1998, n. 11 e 

04/08/2009, n. 24 all’ufficio tecnico comunale per il periodo: 01.03.2024 / 30.04.2024; 

 
– Vista la fattura elettronica n. 20 emessa in data 07.08.2024 dall’Arch. CANDIOTA 

Giuseppe di Pré Saint Didier (AO) per un importo di € 1.471,39# oltre a INARCASSA 

4% e così per un totale di € 1.530,25#, quale saldo relativa all’incarico di consulenza 

per istruttoria di pratiche edilizie inerenti le Leggi Regionali 27/05/1994, n. 18, 

06/04/1998, n. 11 e 04/08/2009, n. 24 all’ufficio tecnico comunale per il periodo: 

01.03.2024 / 30.04.2024; 

 

– Considerato che trattasi di operazione effettuata ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 

della legge 23.12.2014, n. 190; 

 

– Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

– Visto il Bilancio pluriennale 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 12 

adottata in data 19.02.2024; 

 

– Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 37 del 28.11.2018; 

 

– Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, nonché la Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998; 

 

– Visto il Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n. 1: “Ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta”; 

 

D E T E R M I N A  

 

 Di liquidare e saldare la somma di € 1.471,39# oltre a INARCASSA 4% e così per un 

totale di € 1.530,25#, quale saldo, a favore dell’Arch. CANDIOTA Giuseppe di Pré 

Saint Didier (AO) relativa all’incarico di consulenza per istruttoria di pratiche edilizie 

inerenti le Leggi Regionali 27/05/1994, n. 18, 06/04/1998, n. 11 e 04/08/2009, n. 24 

all’ufficio tecnico comunale per il periodo: 01.03.2024 / 30.04.2024; 

 

 Di imputare la somma complessiva di € 1.530,25# sul Bilancio pluriennale anno 2024 

(10302) - Missione 1 - Programma 6 - Titolo 1 - U.1.03.02.11.999:                                 

“Altre prestazioni professionali e specialistiche nac” Art. 9: “Esternalizzazione 

servizi tecnici”. 

 

/mb 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(ROSSERO Alberto) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pre'-Saint-Didier.  Responsabile Procedimento: Mara BIELLER  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(ROSSERO Alberto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio digitale di questo comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 26/08/2024. 

L'addetto alla pubblicazione 

 

 


